
196
DOM/ES - Edição Nº2.511

quinta-feira, 09 de Maio de 2024

Consórcio Público da Região Sudoeste Serrana - 
CIM Pedra Azul

Termos

RESUMO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 
DE SAÚDE Nº62/2024
REF. EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº003/2023 - CIM PEDRA AZUL
Contratante: CIM PEDRA AZUL
Contratada: Farley Endlich Pagotto
Objeto: O presente termo de credenciamento tem 
por objetivo a prestação, pela contratada de serviços 
complementares de atenção à saúde, constantes 
no “anexo único”, parte integrante deste contrato, 
conforme estabelece o item 2.1 do Edital de 
Chamamento Público - CIM Pedra Azul Nº003/2023.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua 
assinatura.
Data de Assinatura: 07/05/2024
Josafá Storch
Presidente do CIM Pedra Azul

Protocolo 1316981

Aditivo

1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE 
CREDENCIAMENTO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE ATENÇÃO A 
SAÚDE Nº 26/2023
Credenciando: Consórcio Público da Região 
Sudoeste Serrana.
Credenciada: Nayhara Madeira Guimarães
Objeto: Prestação de serviços médicos constantes a 
população dos municípios consorciados ao CIM Pedra 
Azul.
Valor: Conforme tabela de procedimentos do 
consórcio.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua 
assinatura.
Data de Assinatura: 22/03/2024

Josafá Storch
Presidente do CIM Pedra Azul

Protocolo 1317404

Consórcio Público Rio Guandu

Errata

ERRATA DO TERMO DE DISPENSA 014/2024.

Na publicação do dia 15/04/2024, DOM/ES - Edição 
Nº 2.494, na página 368, da publicação nº 1301446 
do Termo de Dispensa 014/2024, de 12 de abril de 
2024, publicado no Diário Oficial dos Municípios.
Conforme: ID CidadES/Contratação: 
2024.501C2600008.09.0014

Onde se lê:
Para fornecimento de coffee break e refeição, 
destinados à realização de eventos, cursos, 
congressos, seminários, palestras, reuniões e 
treinamentos, em atividades promovidas pelo 
Consórcio.

Leia-se:
Para fornecimento de coffee break e refeição, para o 
2º Encontro Para Gestão Ambiental Territorial 
2024 (ENGAT), promovido pelo Consórcio, no 
município de Laranja da Terra.Afonso Cláudio, 08 de 
maio de 2024.

Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

Protocolo 1317493

Instituto de Previdência dos Servidores do 
Município de Iconha - IPASIC

Portaria

PORTARIA N.º 808/2024

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO

O PRESIDENTE DO IPASIC - Instituto de 
Previdência dos Servidores do Município de Iconha, 
Estado do Espírito Santo, no uso das suas atribuições 
legais,

R E S O L V E :

Art. 1º.  DESIGNAR ROSIMARA CARDOSO, 
ASSESSORA PREVIDENCIÁRIA, para nos termos 
do art. 117 da Lei nº 14.133/2021, exercer a 
fiscalização e acompanhamento dos contratos, 
abaixo relacionados:

CONTRATO Nº 01/2024
Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores 
do Município de Iconha - IPASIC
Contratado ABCPREV GESTÃO E FORMAÇÃO 
PREVIDENCIÁRIAS LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação dos serviços relativos à educação 
previdenciária no âmbito do RPPS - Regime Próprio 
de Previdência Social do Município de ICONHA/ES 
pelo prazo de seis meses.
Valor Global: R$ 9.000,00 (nove mil reais)
Período de: 06 meses a contar da autorização de 
fornecimento.
ID CIDADES: 2024.032E0800001.10.0004
Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

ICONHA - ES, 07 DE MAIO DE 2024.

PAULO ROBERTO DALMOLIN
Presidente IPASIC - Decreto Individual nº 
5.868/2021

Protocolo 1316956


